

Skolebestyrelsesmøde på Sønderskov-Skolen

Dato: 29-11-2022

Inviterede: *Jeppe Solløs Rasmussen, Camilla Rudebeck Juhl, Christina Elkjær, Fikret Abadzija, Anne Kastrup Pind, Laila Abdu Al Qader, Claus Bo Højgaard, Jane Dollerup Rasmussen, Christian Vejen Eriksen, Susan Kamstrup, Andreas Johansson (8X), Lucas Clausen (8X), Ulla Lassen og Birgit Dyngby*

Fraværende:

Sted: Lokale 21

Referent: Christian Vejen Eriksen

1)	Præsentation af nye medlemmer til bestyrelsen - Velkommen til Bo, Andreas og Lucas.
Referat	<p>Præsentationsrunde afholdt</p> <p>Jeppe spørger ind til motivationen hos elevrådsrepræsentanterne. Andreas vil gerne have nogle seriøse emner på dagsordenen, mens Lucas gerne vil lære mere og udvikle sig.</p>
2)	Nyt fra elevrådet
Referat	<p>Elevrådet har fået kursus fra Danske Skoleelever, med henblik på at blive et bedre elevråd, hvilket har været givende.</p>
3)	Høringssvar - kort drøftelse af de indsendte høringssvar
Referat	<p>Jeppe takker for bidrag til høringssvaret. Det konstateres at der er lavet et fornuftigt høringssvar fra Sønderskov-Skolen.</p> <p>Jeppe uddyber at der er meget kort deadline for høringssvar, og derfor er der blevet ønsket en længere høringsperiode fra skolebestyrelsens side.</p> <p>Besparesønskerne skaber en del vanskeligheder for skolen, hvilket er beskrevet i høringssvaret. Et punkt der er italesat i høringssvaret, er udgifter til segregerede elever der segregeres direkte fra daginstitutionerne, og derfor ikke når at starte på skolen. Ulla beskriver, at der er ønsket en central pulje, hvor segregering af disse elever finansieres fra.</p>
3)	Oversigt over principper og retningslinjer (se bilag) - begyndende gennemgang
Referat	<p>Bilag udleveret med alle principper og retningslinjer fra Sønderskov-Skolen. Ulla konstaterer, at der har hersket et vist kaos, og arbejdet med principperne bunder i ønsket om at skabe mere sammenhæng og overskuelighed.</p> <p>Der mangler principper for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fondsansøgninger • Den gode kommunikation

	<ul style="list-style-type: none"> • Forældresamarbejde <p>Det er forsøgt at uddrage essensen af principperne, for overskuelighedens skyld. Tanken er, at principperne skal drøftes løbende over skoleåret.</p> <p>Følgende principper er drøftet og delvist tilrettet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principper for skolebestyrelsen • Fagfordelingsprincipper • Principper for klassedannelse ved sammenlægning af klasser • Etablering af børnehaveklasser <p>Ændringer i principperne er læst op og drøftet. Det aftales at punktet vender tilbage de næste 3-4 møder, indtil alle principper er gennemgået.</p>
4)	Nyt fra FRO
Referat	<p>Jeppe gennemgår i korte træk hvad FRO er, og Anne har repræsenteret ved det seneste FRO-møde.</p> <p>Service og Ejendomme er opmærksomme på sundhedsfarer ved lavere temperaturer, i forbindelse med skimmelsvamp og lignende.</p> <p>Der har været drøftet, hvordan folkeskolerne kan brande sig selv, og dette er indberettet til forvaltningen. Der er foreslået en struktureret exit-samtale, når et barn forlader folkeskolen til et andet skoletilbud. Dette tilbydes fra Sønderkov-Skolens side.</p> <p>Der er nedsat en arbejdsgruppe der skal se på formen af FRO. Der drøftes mulighed for mindre udvalg af skoler, der ligner hinanden, fx by-skoler og landsbyskoler i hver sit udvalg.</p> <p>Der er nedsat et nyt udvalg "Sammen om skolen" med deltagelse af mange interessenter, bl.a. lærere, skoleledere, elever, forældre og forvaltning.</p>
5)	Fondsforlag fra personalegruppen løftes ind i skolebestyrelsen (første spadestik...)
Referat	<p>Fondsgruppens formål klarlægges, og Christian gennemgår de idéer der er kommet på bordet.</p> <p>Det drøftes, hvordan skolen kan ombygges inden for de givne rammer, og på den måde skabe mere inspirerende læringsmiljøer. Sønderkov-Skolen opleves allerede at være kommet langt, men der ønskes et mere innovativt miljø.</p> <p>Fra elevrådet ønskes et ventilationsanlæg, for at højne luftkvaliteten.</p> <p>Det drøftes hvordan arkitekter kan inddrages i udviklingen af 4. årgang. Der ønskes også en opdatering af skrammelværkstedet, evt. omdannes til et makerspace, inspireret af FUF i Nordborg.</p> <p>En delegation fra skolebestyrelsen besøger Frello-skolen i Varde, for at hente inspiration.</p> <p>Det opfordres til, at elevrådsrepræsentanterne forespørger elevrådet om idéer.</p>
6.)	Evt.
Referat	<p>Jeppe har haft kontakt til bestyrelsesformanden fra Ulkebøl Skole, med henblik på at lave et formandsforum til sparring. Dette er udbredt til at omfatte alle kommunens skoler, og afholdes d. 24. januar 2023 på Sønderkov-Skolen.</p>

Der efterspørges en dag, hvor K-forældrene kan inviteres, og 7/2-2023 vedtages. Deltagere er forældrerepræsentanter og Birgit, med henblik på at få mere kontakt til K-forældrene.

Der afholdes skolebestyrelseskursus d. 17/1-2023, som Sønderborg Kommune afvikler i samarbejde med Landsforeningen Skole og Forældre.

Birgit informerer om bogen ”Håndbog for skolebestyrelses-medlemmer”, og opfordrer til læsning ved interesse.

Medarbejderne:

Testbatterierne er ved at være gennemført, men resultaterne for de nationale tests kan ikke tilgås endnu, hvilket medfører ærgrelse hos elever og personale.

De nationale overgangstests opleves som mindre hensigtsmæssige, men det italesættes at de er under udarbejdelse.

Der efterspørges en tolkningsguide for forældre, og der nedsættes arbejdsgruppe bestående af Christian og de faglige vejledere i dansk og matematik samt læsevejledere.

Fra ledelsen informeres det om, at der er ansat en ny lærer til 9. årgang, og at en lærer, der i forvejen var i vikariat, er blevet fastansat.

Det drøftes hvilke oplysninger der fremgår af Undervisningsministeriets hjemmeside, og hvordan skolen præsenteres på denne baggrund.

En spørgsmål/svar-guide (Q&A) angående LEAPS fra et forældreperspektiv er blevet færdig, og vil blive offentliggjort på hjemmesiden medio december.

Vi ønsker alle en god jul og et godt nytår.

Venlig hilsen Jeppe og Birgit